
Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 1 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r
Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

Plaza España, 1 – 47195 - Arroyo de la Encomienda  T. 983 40 78 88 - 983 40 82 22 | F. 983 40 75 47 | www.aytoarroyo.es  C.I.F. P-4701100-B 

RESOLUCIÓN ALCALDÍA.- En Arroyo de la Encomienda en la fecha arriba indicada 

 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA 2025 

Nº: 2024/5568 

 
 
Vistos los siguientes Antecedentes de Hecho: 
 

 
PRIMERO.- En fecha 19 de diciembre de 2024 se emitió Providencia por la Concejal 
Delegada de Hacienda y Contratación ordenando al Servicio de Contratación elaborar 
la propuesta para dar inicio a los trabajos para la elaboración del Plan Anual de 
Contratación 2025. 
 
SEGUNDO.- En fecha 23 de diciembre de 2024 se emite por la Técnico de 
Contratación la propuesta para la elaboración del Plan Anual de Contratación 2025, 
así como las instrucciones precisas para la elaboración del mismo por las distintas 
áreas administrativas implicadas. 
 
TERCERO.-  Con fecha 26 de diciembre de 2024 se emite Providencia por la 
Concejal Delegada de Hacienda y Contratación ordenando que por los Servicios y 
Áreas Municipales se recabe toda la información relativa a las previsiones de 
contratación que se prevé realizar durante el ejercicio 2025. 
 
CUARTO.- Con fecha 22 de enero de 2025 se emite informe propuesta de aprobación 
del Plan Anual de Contratación junto con el Plan propuesto, por la Técnico de 
Contratación. 
 
Considerando los siguientes fundamentos de derecho: 
 
PRIMERO. La obligación de programar su actividad de contratación pública por parte 
de las entidades locales viene establecida en el artículo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, al establecer que las entidades del sector 
público programarán la actividad que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o 
períodos plurianuales y darán a conocer su plan de contratación anticipadamente 
mediante un anuncio de información previa que al menos recoja aquellos contratos 
que quedarán sujetos a una regulación armonizada. 
 
El Plan de contratación es un plan indicativo, que no obliga a licitar todos los contratos 
o a hacerlo con las condiciones concretas anunciadas, cuya finalidad es realizar una 
planificación de la actividad contractual para su racionalización y buscando objetivos 
de eficiencia, economía de medios, transparencia, concurrencia y mejora de la calidad 
de la contratación, así como para garantizar que todos los ciudadanos y sobre todo los 
potenciales licitadores tengan conocimiento de la programación de la actividad 
contractual del Ayuntamiento. 
 
El anuncio de información previa se realizará de conformidad con lo establecido en el 
artículo 134 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público e 
incluirá, como mínimo, aquellos contratos de obras, suministros o servicios que 
estarán sujetos a regulación armonizada. 

 
SEGUNDO. La Legislación aplicable es la siguiente: 

 
— Los artículos 28.4, 134 y Anexo III. A de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 

de Contratos del Sector Público. 
 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 2 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r
Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

TERCERO. El anuncio de información previa que acompañe al Plan de contratación 
tendrá el contenido establecido en el Anexo III. A de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público y se publicará, a elección del órgano de contratación, 
en el «Diario Oficial de la Unión Europea» o en el perfil de contratante del órgano de 
contratación alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público o servicio de 
información equivalente a nivel autonómico. La publicación se realizará lo antes 
posible. 

 
CUARTO. El procedimiento para llevar a cabo la aprobación del Plan de Contratación, 
una vez recabada la información, es el siguiente: 

 
A. Una vez redactado el Plan de contratación, su aprobación, dada su 

naturaleza de instrumento planificador e indicativo, corresponderá a la Alcaldía de 
conformidad con lo establecido en el artículo 21.1 s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local. 

 
B. Una vez aprobado, se publicará mediante anuncio de información previa en 

el [Perfil de Contratante del Ayuntamiento alojado en la Plataforma de Contratación del 
Sector Público [dirección https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma 
]/Diario Oficial de la Unión Europea]. 

 
 
Visto cuanto antecede, se considera que el expediente ha seguido la 

tramitación establecida en la Legislación aplicable procediendo su aprobación por la 
Alcaldía, de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1 s) de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, en virtud de lo cual, 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO. Aprobar el Plan Anual de Contratación para el ejercicio 

presupuestario 2025, redactado por el Servicio de Contratación. 
 
SEGUNDO. Publicar el anuncio de información previa y el Plan de Contratación 

de este Ayuntamiento para el ejercicio presupuestario 2025 en el [Perfil de Contratante 
del Ayuntamiento alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público 
[dirección https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma ]/Diario Oficial de la 
Unión Europea]. 

 
EL ALCALDE 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 3 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

Plaza España, 1 – 47195 - Arroyo de la Encomienda  T. 983 40 78 88 - 983 40 82 22 | F. 983 40 75 47 | www.aytoarroyo.es  C.I.F. P-4701100-B 

 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA 2025 

Nº.2024/5568 

 
PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 

 
1.- ALCALDÍA 

 

1 SERVICIO OBJETO DEL 

CONTRATO 

TIPO DE 

CONTRATO 

SUBTIPO DE 

CONTRATO 

LOTES NUEVO/ 

PRÓRROGA 

CPV PRINCIPAL DURACIÓN VALOR 

ESTIMADO 

S.A.R.A. RESERVADO 

 

 

1 

 

ALCALDÍA 

PATRIMONIO 

 

CONCESIÓN 

DEMANIAL 

CAFETERÍA  

HOGAR DEL 

JUBILADO 

 

 

PRIVADO 

 

 

PATRIMONIAL 

 

 

NO 

 

CONTRATO 

9/3/2026 

 

55100000 

Servicios de hostelería 

 

4+2+2 

 

31.200,00 

INGRESOS 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

2 

 

ALCALDÍA 

PATRIMONIO 

CONCESIÓN 

DEMANIAL 

CAFETERÍA  

CAMPO DE 

GOLF 

 

PRIVADO 

 

PATRIMONIAL 

 

NO 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

55100000 

Servicios de hostelería 

 

10+2+2+2 

 

153.000,00 

INGRESOS 

 

NO 

 

NO 

 

3 

 

ALCALDÍA 

PATRIMONIO 

CONCESIÓN 

DEMANIAL 

CHIRINGUITO 

PARQUE 

SOCAYO 

 

 

PRIVADO 

 

 

PATRIMONIAL 

 

 

NO 

 

NUEVO 

1/5/2025 

55100000 

Servicios de hostelería 

 

4+1+1 

 

18.000,00 

INGRESOS 

 

NO 

 

NO 

 

4 

URBANISMO 

SERVICIOS 

 

CELADURÍA 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

9834120-2 

Servicios de portería 

 

2+1+1 

 

2.340.739,12 

 

SI 

 

NO 

 
 
 
 
 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 4 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

2.- CONCEJALÍA DE PRESIDENCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA 
 

2 SERVICIO OBJETO DEL 

CONTRATO 

TIPO DE 

CONTRATO 

SUBTIPO DE 

CONTRATO 

LOTES NUEVO/ 

PRÓRROGA 

CPV PRINCIPAL DURACIÓN VALOR 

ESTIMADO 

S.A.R.A. RESERVADO 

 

5 

SEGURIDAD  

CIUDADANA 

ALIMENTACIÓN  

COLONIAS 

FELINAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

 

NO 

CONTRATO 

15/3/2026 

15712000 

Pienso seco 

 

2+1+1 

 

40.964,00 

 

NO 

 

NO 

 

 

6 

 

PRESIDENCIA 

SECRETARÍA 

 

SERVICIOS DE 

DEFENSA 

JURÍDICA 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

CONTRATO 

15/9/2025 

79110000 

Servicios de asesoría y 

representación jurídica 

 

 

 

2+1+1 

 

 

192.000,00 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

7 

 

 

PRESIDENCIA 

 

IMPRENTA, 

ROTULACIÓN Y 

CARTELERÍA 

Para eventos 

institucionales 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

 

SEGUNDO  

TRIMESTRE 

2025 

22000000 

Impresos y productos 

relacionados 

79822500 

Servicios de diseño gráfico, 

imprenta y maquetación 

 

 

 

2+1+1 

 

 

 

40.000,00 

 

 

 

NO 

 

 

 

NO 

 

 

8 

 

SEGURIDAD 

CIUDADANA 

ATENCIÓN 

VETERINARIA 

COLONIAS 

FELINAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

3 

LOTES 

 

CONTRATO  

31/12/2025 

 

85200000 servicios 

veterinarios 

 

 

2+1+1 

NO 

PRORROGAR 

 

45.137,84 

 

NO 

 

NO 

 

9 

PRESIDENCIA PUBLICIDAD ADMINISTRATIVO SERVICIOS NO SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

79341000 

Servicios de publicidad 

 

2+1+1 

 

40.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

10 

 

SECRETARÍA 

SUMINISTRO 

MATERIAL DE 

OFICINA NO 

INVENTARIABLE 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTROS 

 

3 

LOTES 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

 

30192000-1 

Artículos de oficina 

 

2+1 

 

51.099,51 

 

NO 

 

NO 

 

 

11 

 

PRESIDENCIA 

SEGUROS 

DAÑOS 

MATERIALES DE 

BIENES 

INMUEBLES 

 

 

PRIVADO 

 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

NUEVO 

1/8/2025 

66510000 

Servicios de seguros 

 

 

1+1 

 

 

120.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

12 

 

PRESIDENCIA 

SEGUROS 

RESPONSABILIDAD  

CIVIL 

PATRIMONIAL 

 

PRIVADO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

NUEVO 

1/8/2025 

66510000 

Servicios de seguros 

 

1+1 

 

80.000,00 

 

NO 

 

NO 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 5 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

 

 

13 

 

PRESIDENCIA 

SEGUROS 

DAÑOS 

MATERIALES Y 

RESPONSABILIDAD 

CIVIL 

CAMPO DE GOLF 

 

 

PRIVADO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

 

NUEVO 

1/8/2025 

66510000 

Servicios de seguros 

 

 

1+1 

 

 

40.000,00 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

PRESIDENCIA 

SEGUROS 

5 LOTES 

1.- Vida 

2.- Accidentes 

protección civil 

3.- accidentes 

miembros 

corporación 

4.- vehículos 

5.- Responsabilidad 

altos cargos y 

empleados 

 

 

 

 

 

PRIVADO 

 

 

 

 

 

SERVICIOS 

 

 

 

 

5 

LOTES 

 

 

 

 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

 

 

 

 

66510000 

Servicios de seguros 

 

 

 

 

 

1+1 

 

 

 

 

 

132.000,00 

 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

 

 

NO 

 

 

15 

* 

 

 

SECRETARÍA 

 

SERVICIOS 

POSTALES 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

CONTRATO 

30/9/2024 

1ª 

PRÓRROGA 

30/9/2025 

 

64110000 

Servicios postales 

 

2+1+1 

 

268.967,04 

 

SI 

 

NO 

 

16 

 

PRESIDENCIA 

INSERCIÓN 

PUBLICIDAD 

INSTITUCIONAL 

EN PRENSA LOCAL 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

CONTRATO 

30/11/2024 

1ª RÓRROGA 

30/11/2025 

79341000 

Servicios de publicidad 

 

2+1+1 

 

280.000,00 

 

SI 

 

NO 

 

17 

* 

PRESIDENCIA 

INFORMÁTICA 

CANAL DE 

DENUNCIAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

NUEVO 

1/12/2025 

30211300-4 

Plataformas informáticas 

 

1+1 

 

 

3.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

18 

PRESIDENCIA 

SERVICIOS 

DESRATIZACIÓN 

DESINSECTACIÓN 

DESINFECCIÓN 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

NUEVO 

16/12/2025 

90920000 

Servicios de higienización de 

instalaciones 

 

2+1+1 

 

68.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

19 

PRESIDENCIA 

POLICÍA  

LOCAL 

SUMINISTRO 

VESTUARIO Y  

COMPLEMENTOS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

4 

LOTES 

 

CONTRATO 

15/3/2025 

 

35811200-4 

Uniformes de policía 

 

2+1+1 

 

91.360,09 

 

NO 

 

NO 

            



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 6 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

 

20 

PRESIDENCIA 

SECRETARÍA 

ASESORÍA 

PROTECCIÓN 

DATOS 

PERSONALES 

ADMINISTRATIVO SERVICIOS NO CONTRATO 

15/1/2024 

1ª 

PRÓRROGA 

15/1/2025 

72310000 

Servicios de tratamiento de 

datos 

2+1+1 60.000,00 NO NO 

 

21 

PRESIDENCIA 

POLICÍA  

MUNICIPAL 

KITS INDICIARIOS 

DE DROGAS 

Y KITS RECOGIDA 

MUESTRAS SALIVA 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTROS 

 

2 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

 

33141625-7 

Kits para diagnóstico 

 

2+1+1 

 

15.180,00 

 

NO 

 

NO 

 

 

22 

 

PRESIDENCIA 

PATRIMONIO 

INSTALACIÓN Y 

EXPLOTACIÓN 

MÁQUINAS 

EXPENDEDORAS 

EN EDIFICIOS 

MUNICIPALES 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

PATRIMONIAL 

 

 

 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

55000000 

Servicios comerciales al por 

menor de hostelería y 

restauración 

 

 

 

2+1+1 

 

10.000,00 

INGRESOS 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

23 

 

 

SEGURIDAD 

CIUDADANA 

SERVICIOS 

VETERINARIOS Y 

RECOGIDA DE 

ANIMALES 

MUERTOS 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

DOS 

LOTES 

NUEVO 

PRIMER 

TRIMESTRE  

2025 

 

 

 

85200000-1 

Servicios de veterinaria 

90700000-4 

Recogida animales muertos 

 

 

2+1+1 

 

 

101.042,00 

 

 

NO 

 

 

NO 

 
 
 
3.- CONCEJALÍA DE HACIENDA Y CONTRATACIÓN 
 

SERVICIO OBJETO DEL 

CONTRATO 

TIPO DE 

CONTRATO 

SUBTIPO DE 

CONTRATO 

LOTES NUEVO 

PRÓRROGA 

CPV PRINCIPAL DURACIÓN VALOR 

ESTIMADO 

S.A.R.A. RESERVADO 

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

 
 
 
 
 
 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 7 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

4.- CONCEJALÍA DE RECURSOS HUMANOS Y ECONOMÍA 
 

4 SERVICIO OBJETO DEL 

CONTRATO 

TIPO DE 

CONTRATO 

SUBTIPO DE 

CONTRATO 

LOTES NUEVO/ 

PRÓRROGA 

CPV PRINCIPAL DURACIÓN VALOR 

ESTIMADO 

S.A.R.A. RESERVADO 

 

 

24 

 

 

DEPORTES 

CAMPO GOLF 

 

MANTENIMIENTO 

APP MASTERGOLF 

 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

CONTRATO 

31/5/2026 

 

72267000 

Servicios de 

mantenimiento y 

reparación de software 

 

 

 

 

2+1+1 

 

14.200,00 

 

NO 

 

NO 

 

25 

 

RRHH 

PREVENCIÓN DE 

RIESGOS 

LABORALES 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

NUEVO 

16/5/2025 

71317200 

Servicios de salud y 

seguridad 

 

2+1+1 

 

94.259,60 

 

NO 

 

NO 

 

 

 

26 

 

DEPORTES 

INFRAESTRUCTURAS 

CAMPO DE GOLF 

ASISTENCIA 

TÉCNICA SISTEMAS 

DE RIEGO Y 

BOMBEO CAMPO 

DE GOLF 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

NUEVO 

17/6/2025 

50510000 

Servicios de reparación 

y mantenimiento de 

bombas, válvulas, 

grifos 

 

 

 

 

2+1+1 

 

 

7.537,20 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

27 

DEPORTES 

INFORMÁTICA 

CAMPO DE GOLF 

MANTENIMIENTO 

APLICATIVO APP 

CLAPPHOUSE 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

NUEVO 

1/8/2025 

72267000 

Servicios de 

mantenimiento y 

reparación de software 

 

2+1+1 

 

 

8.112,00 

 

NO 

 

NO 

 

 

28 

DEPORTES 

INFORMÁTICA 

CAMPO DE GOLF 

MANTENIMIENTO 

APLICATIVO 

GOLF MEMBERS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

NUEVO 

6/8/2025 

72267000 

Servicios de 

mantenimiento y 

reparación de software 

 

2+1+1 

 

 

7.200,00 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

29 

 

INFORMÁTICA 

RRHH 

 

WCRONOS 

GESTIÓN DE 

PERSONAL 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

 

SERVICIOS 

 

NO 

CONTRATO 

31/12/2024 

1ª PRÓRROGA 

31/12/2025 

72267000 

Servicios de 

mantenimiento y 

reparación de software 

 

 

2+1+1 

 

 

10.584,00 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

30 

 

INFORMÁTICA 

RRHH 

GESTIÓN INTEGRAL 

DE  

PERSONAS 

GINPIX 7 

NÓMINAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

CONTRATO 

31/12/2025 

725910004 

Servicios de gestión 

relacionados con la 

informática 

 

 

 

2+1+1 

 

 

89.855,00 

 

 

NO 

 

 

NO 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 8 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

 

 

31 

 

DEPORTES 

INFRAESTRUCTURAS 

CD SOTOVERDE 

 

CONCESIÓN 

CENTRO 

DEPORTIVO 

SOTOVERDE 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

CONCESIÓN 

DE 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

CONTRATO 

21/10/2026 

 

92610000 

Servicios de 

explotación de 

instalaciones 

deportivas 

 

 

10 AÑOS 

 

 

 

10.000,00 

INGRESOS 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

32 

DEPORTES 

INFRAESTRUCTURAS 

CAMPO DE GOLF 

MANTENIMIENTO 

HIERBA NATURAL 

CAMPO DE GOLF Y 

CAMPO DE FÚTBOL 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

 

DOS 

LOTES 

 

NUEVO 

1/8/2025 

7731000 

Servicios de 

mantenimiento de 

parques y jardines 

 

 

4 AÑOS 

 

 

462.809,92 

 

 

SI 

 

 

NO 

 

33 

* 

DEPORTES 

SERVICIOS 

CAMPO DE GOLF 

LIMPIEZA  

CAMPO DE GOLF 

(incluido en la 

concesión cafetería) 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

90911200 

Servicios de limpieza 

de edificios 

 

2+1+1 

 

27.000,00 

 

NO 

 

 

NO 

 
 
 
5.- CONCEJALÍA DE MOVILIDAD, TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y SOSTENIBILIDAD 
 

5 SERVICIO OBJETO DEL 

CONTRATO 

TIPO DE 

CONTRATO 

SUBTIPO DE 

CONTRATO 

LOTES NUEVO 

PRÓRROGA 

CPV PRINCIPAL DURACIÓN VALOR 

ESTIMADO 

S.A.R.A. RESERVADO 

 

 

34 

 

INFORMÁTICA 

URBANISMO 

 

MANTENIMIENTO  

APP GESTIÓN 

INCIDENCIAS 

URBANAS 

GECOR 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

CONTRATO 

30/11/2026 

48900000 

Paquetes de software y sistemas 

informáticos diversos 

 

 

2+1+1 

 

 

14.004,00 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

35 

 

INFORMÁTICA 

 

MANTENIMIENTO 

ARROYOBUS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

CONTRATO 

15/12/2026 

48900000 

Paquetes de software y sistemas 

informáticos diversos 

 

2+1+1 

 

26.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

36 

 

 

INFORMÁTICA 

 

SOPORTE 

SERVIDORES 

LENOVO 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

CONTRATO 

31/12/2026 

72590000 

Servicios profesionales relacionados con 

la informática 

 

 

3 

 

 

6.500,00 

 

 

NO 

 

 

 

NO 

 

37 

 

INFORMÁTICA 

SOPORTE BASE 

DATOS ORACLE 

Y SQL SERVER 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

CONTRATO 

30/6/2027 

 

72000000 

Servicios de TI: consultoría, desarrollo de 

software, internet y apoyo 

 

3+1 

 

13.600,00 

 

NO 

 

NO 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 9 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

 

38 

 

INFORMÁTICA 

 

LICENCIAS DE USO 

PARA SOFTWARE 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

48000000  

Paquetes de software y sistemas de 

información 

 

2+1+1 

 

40.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

39 

 

INFORMÁTICA 

MANTENIMIENTO 

PROGRAMAS 

INFORMÁTICOS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

72000000 

Servicios de TI: consultoría, desarrollo de 

software, internet y apoyo 

 

2+1+1 

40.000,00 NO  

NO 

 

 

40 

 

 

SECRETARÍA 

 

 

ADMINISTRACIÓN 

ELECTRÓNICA 

 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

 

NUEVO 

1/10/2025 

 

72130000 

Servicios de consultoría y 

planificación de instalaciones 

informáticas 

 

 

4 

 

 

400.000,00 

 

 

SI 

 

 

NO 

 

41 

 

INTERVENCIÓN 

 

APP CONTABILIDAD  

FACTURACIÓN 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

NUEVO 

1/10/2025 

72130000 

Servicios de consultoría y 

planificación de instalaciones 

informáticas 

 

4 

 

250.000,00 

 

SI 

 

 

NO 

 

42 

 

INFORMÁTICA 

MATERIAL 

INFORMÁTICO 

NO INVENTARIABLE 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

 

CONTRATO 

31/12/2025 

30237000 

Partes, accesorios y suministros 

para ordenadores 

 

2+1+1 

 

33.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

43 

 

INFORMÁTICA 

MANTENIMIENTO 

RED WIMAX Y WIFI 

DE DATOS 

MULTISERVICIO 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

NUEVO 

16/6/2025 

32510000 

Sistema inalámbrico de 

telecomunicaciones 

 

2+1+1 

 

72.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

 

44 

 

 

INFORMÁTICA 

MANTENIMIENTO 

LICENCIA ORACLE 

DATEBASE 

ESTANDAR 

EDITIO ONE 

PROCESSOR 

PERPETUAL 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

 

NO 

 

NUEVO 

23/9/2025 

72000000 

Servicios de TI: consultoría, 

desarrollo de software, internet y 

apoyo 

 

 

2+1+1 

 

 

 

5.600,00 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

45 

* 

 

 

INFORMÁTICA 

 

 

MATENIMIENTO 

PORTALES WEB 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

 

NUEVO 

1/11/2025 

725910004 

Servicios relacionados con la 

informática 

 

 

2+1+1 

 

 

68.000,00 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

46 

 

INFORMÁTICA 

SECRETARÍA 

MANTENIMIENTO 

APP GESTIÓN 

PATRIMONIO 

MUNICIPAL 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

CONTRATO 

15/12/2025 

725910004 

Servicios relacionados con la 

informática 

 

2+1+1 

 

17.600,00 

 

NO 

 

 

NO 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 10 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

 

47 

 

INFORMÁTICA 

 

LICENCIAS FOXIT 

PDF 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

CONTRATO  

31/12/2025 

48000000 

Paquetes de software y sistemas de 

información 

 

1+1+1+1 

 

8.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

48 

 

INFORMÁTICA 

TELEFONÍA Y 

COMUNICACIONES 

AVANZADAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

CONTRATO  

30/4/2026 

64200000 

Servicios de telecomunicaciones 

 

3+1 

 

360.000,00 

 

SI 

 

NO 

 

 

49 

 

INFORMÁTICA 

TESORERÍA 

 

PROGRAMA 

GESTIÓN  

TRIBUTOS 

SIT-GTT 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

NUEVO 

1/2/2025 

72000000 

Servicios de TI: consultoría, 

desarrollo de software, internet y 

apoyo 

 

 

4 AÑOS 

 

 

153.539,33 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

50 

 

 

INFORMÁTICA 

SISTEMA 

PERIMETRAL DE 

SEGURIDAD DE 

SOPORTES Y 

REDES 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

CONTRATO  

28/2/2026 

72267000 

Servicios de mantenimiento y 

reparación de software 

 

 

3 AÑOS 

 

 

82.800,00 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

51 

 

INFORMÁTICA 

MANTENIMIENTO 

FOTOCOPIADORAS 

MULTUFUNCIÓN 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

CONTRATO 

31/5/2025 

50313200 

Servicios de mantenimiento de 

fotocopiadoras 

 

2+1+1 

 

42.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

52 

* 

 

INFORMÁTICA 

ARRENDAMIENTO 

SERVIDOR WEB 

Y SERVICIOS 

RELACIONADOS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

CONTRATO 

31/7/2025 

48825000 

Servidores web 

 

2+1+1 

 

14.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

53 

* 

 

INFORMÁTICA 

16 LICENCIAS 

SOFTWARE 

FIRMA  

BIOMÉTRICA 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTROS 

 

NO 

 

CONTRATO 

31/12/2027 

 

30237450-8 

Tabletas gráficas 

 

4 AÑOS 

 

5.360,00 

 

NO 

 

 

NO 

 

54 

 

DEPORTES 

CD LA VEGA 

CONCESIÓN 

SERVICIOS CENTRO 

DEPORTIVO LA 

VEGA 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

CONCESIÓN 

DE SERVICIOS 

 

NO 

 

CONTRATO 

5/6/2026 

92610000 

Servicios de explotación de 

instalaciones 

 

25 AÑOS 

 

18.000,00 

INGRESOS 

 

NO 

 

NO 

 

 

55 

DEPORTES 

CD 

ALMENDRERA 

CONCESIÓN DE 

SERVICIOS 

CENTRO 

DEPORTIVO LA 

ALMENDRERA 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

CONCESIÓN 

DE SERVICIOS 

 

 

NO 

 

CONTRATO 

1/12/2027 

92610000 

Servicios de explotación de 

instalaciones 

 

 

10+5 

 

 

22.500,00 

INGRESOS 

 

 

NO 

 

 

NO 

            



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 11 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

56 

* 

INFORMÁTICA 

SECRETARÍA 

CERTIFICADOS 

ELECTRÓNICOS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

PRIMER 

TRIMESTRE  

2025 

79132100-9 

Servicios de certificación 

relacionados con la firma electrónica 

 

2+1+1 

 

7.473,40 

 

NO 

 

NO 

 

57 

* 

 

INFORMÁTICA 

SECRETARÍA 

MANTENIMIENTO 

GESTIÓN DE 

TURNOS Y CITA 

PREVIA 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

CONTRATO 

31/5/2026 

7226700 

Servicios de mantenimiento y 

reparación de software 

 

 

2+1+1 

 

 

4.500,00 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

58 

URBANISMO 

SERVICIOS 

SEÑALIZACIÓN 

VERTICAL DE VÍAS 

PÚBLICAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

OBRAS 

 

NO 

NUEVO 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

45233294 

Instalación de señalización viaria 

 

2 +1 

 

69.421,49 

 

 

NO 

 

NO 

 

 

59 

SEGURIDAD 

CIUDADANA 

POLICÍA 

MUNICIPAL 

MOVILIDAD 

 

VERIFICACIÓN 

CINEMÓMETROS 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

50410000 

Servicios de reparación y 

mantenimiento de aparatos de 

medida y pruebas de verificación 

 

 

2+1+1 

 

 

40.000,00 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

60 

 

INFORMÁTICA 

MATERIAL 

INFORMÁTICO 

INVENTARIABLE 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

 

NUEVO 

30200000 

Equipo y material informático 

 

2+1+1 

 

100.000,00 

 

NO 

 

NO 

 
 
 
6.- CONCEJALÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 
 

6 SERVICIO OBJETO DEL 

CONTRATO 

TIPO DE 

CONTRATO 

SUBTIPO DE 

CONTRATO 

LOTES NUEVO/ 

PRÓRROGA 

CPV PRINCIPAL DURACIÓN VALOR 

ESTIMADO 

S.A.R.A. RESERVADO 

 

 

61 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

 

MANTENIMIENTO  

CLIMATIZACIÓN 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

CONTRATO 

30/6/2027 

50700000 

Servicios de reparación y 

mantenimiento de equipos de 

edificios 

 

 

3+1+1 

 

 

185.733,60 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

62 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

MANTENIMIENTO 

CONTENEDORES 

SOTERRADOS 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

 

CONTRATO 

30/11/2026 

50514000 

Servicios de reparación y 

mantenimiento de contenedores 

metálicos 

 

 

2+1+1 

 

 

501.199,56 

 

 

SI 

 

 

NO 

 

63 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

INSTALACIÓN Y 

RETIRADA 

CONTENEDORES 

PODA/OBRA 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

CONTRATO 

31/10/2026 

90513000-6 

Servicios de tratamiento y 

eliminación de desperdicios y 

residuos no peligrosos 

 

 

2+1+1 

 

 

178.027,82 

 

 

NO 

 

 

NO 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 12 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

 

64 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

 

SISTEMAS  

ANIINCENDIOS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

CONTRATO 

31/12/2028 

50413200-5 

Servicios de reparación y 

mantenimiento de instalaciones 

contra incendios 

 

 

5 

 

 

93.551,40 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

65 

 

URBANISMO 

INFRAESTRUCTURAS 

CONTRUCCIÓN 

SEDE 

POLICÍA LOCAL 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

OBRAS 

 

 

NO 

 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

 

45216110 

Trabajos de construcción de 

edificios relacionados con los 

servicios de orden público 

 

 

UN AÑO 

 

 

1.757.957,27 

 

 

 

NO 

 

 

NO 

67 URBANISMO 

INFRAESTRUCTURAS 

SEÑALIZACIÓN 

HORIZONTAL 

ADMINISTRATIVO OBRAS 

 

NO CONTRATO 

31/12/2026 

34928470 

señalización 

2 132.146,05 

318.500,00 

NO NO 

 

68 

 

 

URBANISMO 

INFRAESTRUCTURAS 

MANTENIMIENTO  

CENTROS DE 

TRANSFORMACIÓN 

Y LÍNEAS 

ALTA TENSIÓN 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

 

NO 

 

CONTRATO 

31/5/2026 

50532200 

Servicio de reparación y 

mantenimiento de 

transformadores 

 

 

2+1+1+1 

 

12.767,70 

 

NO 

 

NO 

 

 

69 

 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

 

 

SUMINISTRO 

MATERIAL DE 

FONTANERÍA Y 

RIEGO 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SUMINISTRO 

 

 

NO 

 

 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

 

 

44115210 

Materiales de fontanería 

 

 

2+1+1 

 

 

290.909,08 

 

 

SI 

 

 

NO 

 

70 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

 

SUMINISTRO 

MATERIAL PINTURA 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

 

44810000 

Pinturas 

 

2+1+1 

 

72.727,27 

 

NO 

 

NO 

 

71 

 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

 

 

MANTENIMENTO 

VEHÍCULOS 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

50110000 

Servicios de reparación, 

mantenimiento y servicios 

asociados de vehículos 

 

 

2+1+1 

 

 

 

109.090,89 

 

 

NO 

 

 

NO 

72 URBANISMO 

SERVICIOS 

VESTUARIO 

PERSONAL 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

18100000 

Ropa de trabajo, ropa de trabajo 

especial y accesorios 

 

2+1+1 

 

44.363,66 

 
 

NO 

 

NO 

73 URBANISMO 

SERVICIOS 

COMBUSTIBLE ADMINISTRATIVO SUMINISTRO NO CONTRATO 

30/9/2025 

09100000 

Combustibles 

2+1+1 50.400,00 NO NO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 13 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

 

 

74 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

ALQUILER DE 

VEHÍCULOS PARA 

OBRAS, 

INSTALACIONES Y 

JARDINERÍA 

ADMINISTRATIVO SUMINISTRO NO SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

34110000 

Automóviles para pasajeros 

 

2+1+1 

 

10.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

75 

URBANISMO 

SERVICIOS 

MATERIAL 

ELÉCTRICO 

ADMINISTRATIVO SUMINISTRO NO PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

31681410 

Materiales 

Eléctricos 

 

2+1+1 

 

171.090,92 

 

NO 

 

NO 

 

76 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

 

MATERIAL OBRAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

44100000 

Materiales de construcción y 

elementos afines 

 

 

2+1+1 

 

 

158.181,84 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

77 

URBANISMO 

SERVICIOS 

MATERIAL 

FERRETERÍA 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

44316400 

Artículos de ferretería 

 

2+1+1 

 

203.636,40 

 

NO 

 

NO 

 

78 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

ALQUILER 

MAQUINARIA PARA 

REPARACIONES Y 

OBRAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

42600000 

Maquinarias 

Herramienta 

 

2+1+1 

 

100.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

79 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

COORDINACIÓN DE 

SEGURIDAD Y 

SALUD EN LAS 

OBRAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

 

71317200 

Servicios de salud y seguridad 

 

2+1+1 

 

100.000,00 

 

NO 

 

NO 

 

80 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

 

DIRECCIÓN DE 

OBRAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

DOS 

LOTES 

 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

71000000 

Servicios de arquitectura, 

construcción, ingeniería e 

inspección 

 

2+1+1 

 

100.000,00 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

81 

 

URBANISMO 

INFRAESTRUCTURAS 

MANTENIMIENTO 

APARATOS 

ELEVADORES 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

CONTRATO 

28/2/2024 

1ª PRÓRROGA 

28/2/2025 

50750000 

Servicios de mantenimiento de 

ascensores 

 

 

 

2+1+1 

 

 

 

35.398,59 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

 

82 

 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

MOVILIDAD 

MANTENIMIENTO 

ALUMBRADO PÚBLICO/ 

SEMAFORIZACIÓN Y 

SEÑALIZACIÓN VIAL/ 

FUENTES ORNAMENTALES 

Y CÚPULA PLAZA TOROS 

 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

 

SERVICIOS 

 

 

3 

LOTES 

 

 

 

NUEVO 

2/3/2025 

 

50232000 

Servicios de mantenimiento de 

instalaciones de alumbrado 

público y semáforos 

 

 

 

1+1 

 

 

 

672.626,32 

 

 

 

SI 

 

 

 

NO 

 

 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 14 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

 

83 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

MANTENIMIENTO 

CENTRAL 

RECEPTORA DE 

ALMARMAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

NUEVO 

17/5/2025 

50610000 

Servicios de reparación y 

mantenimiento de equipos de 

seguridad 

 

 

2+1+1 

 

 

56.000,00 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

84 

URBANISMO 

SERVICIOS 

GESTIÓN 

RESIDUOS DEL 

PUNTO LIMPIO 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

NUEVO 

1/7/2025 

90500000-2 

Servicios relacionados con 

desperdicios y residuos 

 

1+1 

 

109.090,87 

 

NO 

 

NO 

 

85 URBANISMO 

SERVICIOS 

SUMINISTRO GAS 

NATURAL 

ADMINISTRATIVO SUMINISTRO NO 24/08/2025 09123000 

Gas Natural 

1+1 1.082.403,72 SI NO 

 

86 

URBANISMO 

SERVICIOS 

SUMINISTRO 

ENERGÍA 

ELÉCTRICA 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

 

NUEVO 

16/10/2025 

 

093100000 

Electricidad 

 

1+1 

 

2.036.709,09 

 

SI 

 

NO 

 

87 

URBANISMO 

SERVICIOS 

LIMPIEZA EDIFICIOS 

MUNICIPALES 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

CONTRATO 

31/7/2025 

90911000 

Servicio de limpieza de 

viviendas, edificios, y ventanas 

 

2+1+1 

 

1.876.832,32 

 

SI 

 

SI 

 

88 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

ASISTENCIA 

TÉCNICA  

MEDICIONES  

ACÚSTICAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

CONTRATO 

15/11/2025 

71313100 

Servicios de consultoría en 

control del ruido 

 

2 AÑOS + 

9 MESES 

 

18.900,00 

 

NO 

 

 

NO 

 

89 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

SUMINISTRO Y 

PLANTACIÓN DE 

ESPECIES 

VEGETALES 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

03110000 

Cultivos, productos comerciales 

de jardinería y horticultura 

 

1+1 

 

 

25.857,25 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

90 

 

URBANISMO 

SERVICIOS 

MANTENIMIENTO 

DE PARQUES Y 

JARDINES 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

CONTRATO 

15/2/2027 

77311000 

Servicios de mantenimiento de 

parques y jardines 

 

 

5 AÑOS 

 

 

5.792.164,85 

 

 

SI 

 

 

NO 

 

91 

URBANISMO 

SERVICIOS 

LIMPIEZA 

VIARIA 

ADMINISTRATIVO SERVICIOS NO CONTRATO 

15/12/2026 

90610000 

Servicios de limpieza y barrido 

de calles 

 

5 AÑOS 

 

2.303.994,39 

 

SI 

 

NO 

 

92 

 

URBANISMO 

INFRAESTRUCTURAS 

 

RENOVACIÓN 

CALLE SOTOVERDE 

 

ADMINISTRATIVO 

 

OBRAS 

 

NO 

 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

45233200 

Trabajos diversos de 

pavimentación 

 

UN AÑO 

545.000,00 

295.000,00 

(250.000,00 

subvención) 

 

NO 

 

NO 

 

93 

URBANISMO 

INFRAESTRUCTURAS 

RECUPERACIÓN 

ZONAS 

AJARDINADAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

OBRAS 

 

 

NO 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

71421000 

Servicios de jardinería y 

paisajísticos 

 

UN AÑO 

 

250.000,00 

 

NO 

 

NO 

            



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 15 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

94 URBANISMO 

INFRAESTRUCTURAS 

NAVE SERVICIOS 

MUNCIPALES 

ADMINISTRATIVO OBRAS NO SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

45000000 

Trabajos de construcción 

UN AÑO 182.000,00 NO NO 

95 URBANISMO 

INFRAESTRUCTURAS 

ACERADO Y 

AGLOMERADO EN 

VÍAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

OBRAS 

 

 

NO 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

45233200 

Trabajos diversos de 

pavimentación 

 

UN AÑO 

 

250.000,00 

 

NO 

 

NO 

-- URBANISMO 

INFRAESTRUCTURAS 

REDACCIÓN DE 

PROYECTOS 

ADMINISTRATIVO SERVICIOS        

NO 

 
 
7.- CONCEJALÍA DE FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 
 

SERVICIO OBJETO DEL 

CONTRATO 

TIPO DE 

CONTRATO 

SUBTIPO DE 

CONTRATO 

LOTES NUEVO 

PRÓRROGA 

CPV PRINCIPAL DURACIÓN VALOR 

ESTIMADO 

S.A.R.A. RESERVADO 

           

 
 
8.- CONCEJALÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTES 
 

8 SERVICIO OBJETO DEL 

CONTRATO 

TIPO DE 

CONTRATO 

SUBTIPO DE 

CONTRATO 

LOTES NUEVO/ 

PRÓRROGA 

CPV PRINCIPAL DURACIÓN VALOR 

ESTIMADO 

S.A.R.A. RESERVADO 

 

96 

 

EDUCACIÓN 

ESCUELAS 

INFANTILES 

MUNICIPALES 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

FINALIZA 

31/8/2026 

80110000-8 

Servicios de enseñanza preescolar 

 

2+1+1 

 

4.683.956,00 

FINANCIADO 

JCYL 

 

SI 

 

 

NO 

 

97 

 

DEPORTES 

PATRIMONIO 

ARRENDAMIENTO 

LOCAL Y TERRAZA 

CAMPO DE FÚTBOL 

LA VEGA 

 

 

PRIVADO 

 

 

PATRIMONIAL 

 

 

NO 

 

 

1/7/2025 

 

55100000 

Servicios de hostelería 

 

 

4+4 

 

 

92.928,00 

INGRESOS 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

98 

 

EDUCACIÓN 

ACTIVIDADES 

EXTRAESCOLARES 

DEPORTIVAS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

 

CONTRATO 

31/5/2025 

92600000 

Servicios deportivos 

 

2+1+1 

 

124.416,00 

 

NO 

 

NO 

 

99 

DEPORTES 

PATRIMONIO 

CONCESIÓN 

DEMANIAL LOCAL 

PARA BAR CAMPOS 

DE RUGBY 

 

 

PRIVADO 

 

 

PATRIMONIAL 

 

 

NO 

  

55100000 

Servicios de hostelería 

 

2+1+1 

 

12.000,00 

INGRESOS 

 

NO 

 

 

NO 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 16 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

 

100 

 

DEPORTES 

CONCESIÓN 

SERVICIO PÚBLICO 

ESCUELA 

MUNICIPAL DE 

GOLF 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

CONCESIÓN 

DE SERVICIOS 

 

 

NO 

 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

 

92600000-7 

Servicios deportivos 

 

 

4+1+1 

 

 

199.043,20 

INGRESOS 

 

 

NO 

 

 

 

NO 

 
 
 
 
9.- CONCEJALÍA DE CULTURA Y FESTEJOS 
 

9 SERVICIO OBJETO DEL 

CONTRATO 

TIPO DE 

CONTRATO 

SUBTIPO DE 

CONTRATO 

LOTES NUEVO 

PRÓRROGA 

CPV PRINCIPAL DURACIÓN VALOR 

ESTIMADO 

S.A.R.A. RESERVADO 

 

 

101 

 

CULTURA Y 

FESTEJOS 

 

ACTUACIONES 

MUSICALES FIESTAS 

2025 

 

PRIVADO 

 

SERVICIOS 

 

DOS 

LOTES 

 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

 

92000000 

Servicios de esparcimiento, 

culturales y deportivos 

 

UN AÑO 

LOTE 1: 

36.800,00 

LOTE 2 

57.200,00 

 

 

NO 

 

NO 

 

102 

 

CULTURA Y 

FESTEJOS 

ACTUACIONES 

MUSICALES FIESTAS 

2026 

 

PRIVADO 

 

SERVICIOS 

 

DOS 

LOTES 

 

CUARTO 

TRIMESTRE 

2025 

92000000 

Servicios de esparcimiento, 

culturales y deportivos 

 

UN AÑO 

LOTE 1: 

36.800,00 

LOTE 2 

57.200,00 

 

 

NO 

 

NO 

 

 

103 

 

 

CULTURA Y 

FESTEJOS 

 

SUMINISTRO EN 

RÉGIMEN DE ALQUILER 

CASETAS FIESTAS 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SUMINISTRO 

 

 

NO 

 

CONTRATO 

MAYO DE 

2026 

44200000 

Productos estructurales 

45223800 

Montaje e instalación de 

estructuras prefabricadas 

 

 

2+1 

 

192.681,75 

 

NO 

 

NO 

 

104 

 

CULTURA 

CONCESIÓN ESCUELA 

MUNICIPAL DE MÚSICA 

 

ADMINISTRATIVO 

CONCESIÓN 

DE  

SERVICIOS 

 

NO 

 

CONTRATO  

31/5/2026 

8000000 

Servicios de enseñanza y 

formación  

DOS 

CURSOS 

1+1 

 

719.004,00 

 

NO 

 

NO 

 

 

105 

 

CULTURA Y 

FESTEJOS 

SUMINISTRO EN 

RÉGIMEN 

ALQUILER 

ALUMBRADO  

NAVIDEÑO 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SUMINISTRO 

 

 

NO 

 

TERCER 

TRIMESTRE 

2025 

 

34991000-0 

Luces para iluminación 

Exterior 

 

 

1+1 

 

 

10.000,00 

 

 

NO 

 

 

 

NO 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 17 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

 

106 

  

CULTURA Y 

FESTEJOS 

 

FESTIVAL TAURINO 

BENÉFICO 

2025 

 

PRIVADO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

92000000 

Servicios de esparcimiento, 

culturales y deportivos 

 

1 DIA 

 

34.710,74 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

107 

  

 

CULTURA Y 

FESTEJOS 

 

 

FESTIVAL TAURINO 

BENÉFICO 

2026 

 

 

PRIVADO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

 

 

92000000 

Servicios de esparcimiento, 

culturales y deportivos 

 

 

1 DIA 

 

 

34.710,74 

 

 

NO 

 

 

 

NO 

 

108 

 

CULTURA Y 

FESTEJOS 

FESTEJOS TAURINOS 

FIESTAS 

2025 

 

PRIVADO 

 

SERVICIOS 

 

 

DOS 

LOTES 

 

 

MAYO 2025 

JUNIO 2025 

92000000 

Servicios de esparcimiento, 

culturales y deportivos 

 

MAYO 2025 

JUNIO 2025 

LOTE 1: 

9.000,00 

LOTE 2: 

52.000,00 

 

NO 

 

 

NO 

 

109 

 

CULTURA Y 

FESTEJOS 

FESTEJOS TAURINOS 

FIESTAS 

2026 

 

PRIVADO 

 

SERVICIOS 

 

 

DOS 

LOTES 

 

CUARTO 

TRIMESTRE 

2025 

92000000 

Servicios de esparcimiento, 

culturales y deportivos 

 

MAYO 2026 

JUNIO 2026 

LOTE 1: 

9.000,00 

LOTE 2: 

52.000,00 

 

NO 

 

 

NO 

 

110 

 

CULTURA 

ACTIVIDADES 

CULTURALES 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

CONTRATO 

31/5/2026 

92500000-6 

Otros servicios culturales 

 

2+1+1 

 

96.768,00 

 

 

NO 

 

NO 

 

 

111 

 

CULTURA Y 

FESTEJOS 

ARROYOLANDIA 

HINCHABLES 

ARROYOLANDIA 

HIELO 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

Y  

SERVICIOS 

 

DOS 

LOTES 

 

TERCER 

TRIMESTRE 

2025 

 

37529000- juguetes hinchables y 

de montar 

45212140-9 

Instalaciones de recreo 

 

NAVIDADES 

25/26 

 

 

43.378,59 

 

NO 

 

 

NO 

 

112 

CULTURA Y 

FESTEJOS 

ALQUILER HINCHABLES 

VARIOS EVENTOS 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

 

37529000- juguetes hinchables y 

de montar 

 

2+1+1 

 

78.213,00 

 

NO 

 

NO 

 

113 

 

CULTURA Y 

FESTEJOS 

SEGURIDAD PRIVADA 

PARA FIESTAS Y 

ACTIVIDADES 

CULTURALES 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 
PRIMER 

TRIMESTRE 
2025 

 

 

79710000 

Servicios de seguridad 

 

2+1+1 

 

82.660,30 

 

NO 

 

 

NO 

 

114 

 

CULTURA Y 

FESTEJOS 

CARROZAS CON 

ILUMINACIÓN LED PARA 

CABALGATA REYES 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SUMINISTRO 

 

NO 

TERCER 
TRIMESTRE 

2025 

 

34223000 

Remolques y semirremolques 

 

2+1+1 

 

59.980,00 

 

NO 

 

NO 



Código para validación: UFEV7-HFNIS-BK6T7
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2025 a las 12:36:08
Página 18 de 18

1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 30/01/2025 10:00

FIRMADO
30/01/2025 10:00

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r

Resolución de Alcaldía: 250130 RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA 2025/308

NÚM.DECRETO: 2025/308
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

 

 

 

115 

CULTURA Y  

FESTEJOS 

SERVICIO DE 

AMBULANCIA 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SERVICIOS 

 

NO 

PRIMER 
TRIMESTRE 

2025 

 

85143000 

Servicios de ambulancia 

 

2+1+1 

 

31.780,00 

 

NO 

 

NO 

 

 

116 

 

CULTURA Y  

FESTEJOS 

MEGAFONÍA, 

SONORIZACIÓN Y 

LUMINOTECNIA EN 

ACTOS MUNICIPALES 

 

ADMINISTRATIVO 

 

SUMINISTROS 

 

 

NO 

 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2025 

51313000 

Servicios de instalación de 

equipos de sonido 

 

2+1+1 

 

42.600,00 

 

NO 

 

NO 

 

 

117 

 

CULTURA 

CONCESIÓN ESCUELA 

MUNICIPAL DE DANZA 

 

ADMINISTRATIVO 

 

CONCESIÓN 

DE SERVICIOS 

 

NO 

 

NUEVO 

1/6/2025 

 

80000000 

Servicios de enseñanza y 

formación  

 

2+2 

 

216.000,00 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

118 

 

CULTURA 

ACTIVIDADES 

SOCIOCULTURALES 

PERSONAS 

MAYORES 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

CONTRATO 

31/05/2025 

92000000 

Servicios de esparcimiento, 

culturales y deportivos 

 

2+1 

 

68.040,00 

 

NO 

 

NO 

 

119 

 

CULTURA 

SERVICIOS 

SONIDO, ILUMINACIÓN Y 

ESCENOGRAFÍA PARA 

LA CASA DE LA MÚSICA 

Y DEL TEATRO 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

92000000 

Servicios de esparcimiento, 

culturales y deportivos 

 

2+1+1 

 

132.231,28 

 

NO 

 

NO 

 

 

120 

 

CULTURA Y 

FIESTAS 

PATRONALES 

 

IMPRENTA,ROTULACIÓN 

Y CARTELERÍA 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

 

PRIMER 

TRIMESTRE 

2025 

22150000 

Folletos 

79822500 

Servicios de diseño gráfico 

79823000 

Servicios de impresión y entrega 

 

 

2+1+1 

 

 

39.891,44 

 

 

NO 

 

 

NO 

 

 

121 

 

CULTURA 

VENTA DE ENTRADAS 

EVENTOS Y 

ESPECTÁCULOS 

ORGANIZADOS POR EL 

AYUNTAMIENTO 

 

 

ADMINISTRATIVO 

 

 

SERVICIOS 

 

 

NO 

SEGUNDO 

TRIMESTRE  

2025 

72212110- 

Servicios de desarrollo de 

software de puntos de venta. 

 

 

2+1+1 

 

19.768,56 

 

NO 

 

NO 

 
 

 
 

 


